

GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK NR 2 (1665) 14.01.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

DobryKredyt
GOTÓWKA EKSPRESOWO

- bez poręczyteli i zabezpieczeń
- bez dodatkowych opłat
- ubezpieczony od utraty pracy i zdarzeń losowych
- konsolidacyjny - łączenie kredytów w jeden, jedna niższa rata zamiast wielu

ŚWIDNIK, ul. Racławicka 38-44
[Dom Rzemiosła]
tel. 751 37 13

Szukamy sponsorów i poparcia władz

Walczymy o lotnisko

Sprawa modernizacji świdnickiego lotniska budzi zainteresowanie mieszkańców miasta. Wiele uwagi poświęcają jej radni miejscy. Na grudniowej sesji podjęli nawet specjalne stanowisko, w którym czytamy: Wyrażamy kategorię sprzeciw wobec wypowiedzi i działań członków Zarządu Województwa Lubelskiego, mających na celu zdyskredytowanie projektu budowy lotniska w Świdniku i zniechęcenie wieloletnich starych społeczności naszego miasta w tej sprawie. Wypowiadane na łamach prasy przez członków Zarządu Województwa opinie na temat budowy lotniska prowadzić mogą do zniechęcenia inwestorów zainteresowanych realizacją tej inwestycji na terenie Gminy Miejskiej Świdnik. Jako udziałowcy spółki Port Lotniczy Lublin z siedzibą w Świdniku nie możemy być obojętni na sytuację, w której władze regionu szkodzą interesom jednego z największych miast w województwie.

Przypominamy członkom Zarządu Województwa, że ich obowiązkiem jest dbanie o równomierny i zrównoważony rozwój regionu, nie zaś o prywatne, doraźne interesy swoje i swoich grupowań politycznych.

Żądamy jednocześnie zmiany stanowiska Zarządu w tej sprawie i równego traktowania obu potencjalnych inwestycji (w Świdniku i Niedźwiedzie, przy. red.), które, co podkreśla wielu specjalistów, nie wykluczają się, lecz

przeciwnie, mogą uzupełnić i stanowić ważny czynnik w rozwoju naszego wspólnego domu - Lubelszczyzny.

Cykliczne informacje na temat rozwoju sytuacji przedstawia radnym Artur Soboń, naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta: Spółka Port Lotniczy Lublin SA przechodzi zmiany wewnętrzne, które mają na celu nadanie jej pracy większej dynamiki. Chcielibyśmy, aby nowy zarząd firmy rozpoczął swą pracę w styczniu tego roku.

Stanie on przed kilkoma problemami. Trwają rozmowy nad możliwością pozyskania od banku PEKAO SA przez miasto Lublin płyty lotniska w zamian za nieruchomości, którą bank jest zainteresowany. Jeśli Rada Miasta Lublina

Dokończenie na str. 2

Powstaje budynek socjalny

W wakacje pierwsi lokatorzy

Za pół roku ukończona zostanie budowa mieszkań socjalnych, zlokalizowanych u zbiegu ul. Racławickiej i Armii Krajowej. Powstają one w modernizowanym budynku magazynu należącego do świdnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Będą to 22 mieszkania socjalne, a zamieszkają w nich osoby z wyrokami karnymi.

- Prace budowlane rozpoczęły się 1 października ubiegłego roku - mówi Andrzej Cwiek, prezes SM, inwestor i właściciel powstających lokali. - Do tej pory wyburzono niepotrzebne ściany,

drzwi, wykonano pionowe kanalizacyjne, wodociągowe. Stanowi to około 20% zaplanowanych robót. Wstawiono okna, więc można, bez względu na pogodę, kontynuować prace wewnątrz



fot. Anna Konopka

budynku. Gotowe mieszkania sprzedamy, po bardzo preferencyjnych cenach, gminie, bo tego wymaga status mieszkania socjalnego.

Budowane lokale będą małe, wyposażone zostaną w elektryczne bojler na ciepłą wodę i elektryczne ogrzewanie, bez centralnego ogrzewania z sieci. - Wyposażamy je tak, by ponosić jak najmniejsze koszty - tylko za zużycie zimnej wody i podatek od nieruchomości, w razie gdyby lokatorzy przestali płacić - kończy A. Cwiek.

jmr

Zbierają dla Indonezji

Dzisiaj zakończy się w PZL-Świdnik rozpoczęta 11 stycznia akcja zbiórki pieniędzy na rzecz ofiar katastrofalnego w skutkach ataku tsunami w Południowo-Wschodniej Azji. Akcję organizowały, w porozumieniu z dyrektorem, wszystkie związki zawodowe działające w zakładzie i spółkach-córkach.

Zabrane pieniądze zostaną przekazane do Indonezji, w której liczba ofiar jest największa. PZL-Świdnik planuje również szeroko zakrojoną akcję pomocy we współpracy z Caritas Archidiecezji Lubelskiej. Potrwa ona pół roku, o jej szczegółach będziemy informować w kolejnych wydaniach Głosu.



fot. Tomasz Głazak

R E K L A M A

Byłeś na studniówce?

Przynieś swój film do FUJI
(Wyszyńskiego 14)
lub do Kodak Express
(Niepodległości 17)

Wywołaj film i zamów odbitki

Dostaniesz 10% zniżki

Zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy



fot. Sławomir Socha

Finał trzynasty i najlepszy

Podobnie jak w całej Polsce, Świdnik w minioną niedzielę zdominowały czerwone serduska Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Trzynasty finał odbył się w wypełnionym po brzegi kinie Lot. Imprezy towarzyszące odbywały się także w restauracji Helena i Parasol Pub. Dopisała nie tylko publiczność, ale i występujący artyści. Jak nam powiedzieli organizatorzy - Stowarzyszenie Wspierania i Promocji Nasz Region - zespołów muzycznych chętnych do występu było więcej niż mógł pomieścić program imprezy. Zgłoszenia były nawet z Wrocławia i Warszawy. Najważniejszą osobą byli jednak wolontariusze, którzy zbierali pieniądze do kartonowych skarbonek ze skrzydełkami. - 120

osób zebrano do puszek 22 191,77 zł oraz 18 euro i 26 dolarów - mówi Mariusz Wilk, prezes Stowarzyszenia Nasz Region, radny miejski. - Mimo kiepskiej pogody pracowali bardzo ofiarnie. Ostatni wolontariusz wrócił po godz. 20. Do zebranej sumy należy doliczyć 2 421 zł uzyskanych z licytacji. A mieliśmy wiele różnych przedmiotów przekazanych przez firmy i osoby prywatne. Oprócz orkiestrowych kubków i bluz, licytowaliśmy obrazy.

Dokończenie na str. 2



Władysław Starobrat - modelarz rekordzista

Urodził się w Krańniku. Od 1957 r. mieszkaniec Świdnika. W WSK pracę rozpoczął mając 18 lat. Po 39 latach pracy odszedł na emeryturę. Fascynuje go lotnictwo. Jest instruktorem modelarstwa lotniczego klasy S w Spółdzielczym Domu Kultury. Latem ub. roku ustanowił dwa rekordy świata w kategorii modeli kosmicznych. 28 grudnia, podczas sesji Rady Powiatu został wyróżniony jako wybitny sportowiec.

Modelarstwem zainteresowałem się dzięki ojcu - wspomina Wł. Starobrat. - Przy Świdnickim aeroklubie działała wytwórnia prefabrykatów modelarskich. Niewiele osób wie, że słynną „Jaskółkę” - zestaw modelu drewnianego do samodzielnego budowy, wyprodukowano właśnie w Świdniku. W tej pracowni wykonałem swój pierwszy model z materiałów odpadowych. Wzbudził ogólne uznanie. Nie miałem nigdy swojego instruktora, byłem samoukiem, ale pracowitym, zdyscyplinowanym i dokładnym. Dzięki tym zaletom mogłem bez przeszkód realizować swoją pasję. A trzeba pamiętać, że pod koniec lat 50., kiedy zaczynałem, modelarstwo było bardzo popularnym zajęciem.

Po dwóch latach podjąłem pracę instruktorską w naszym aeroklubie. Po ukończeniu trzytygodniowego kursu w Grudniu otrzymałem uprawnienia instruktora II klasy i przelałem modelarzem. Gdy zaczęło do niej przychodzić coraz więcej chętnych zrobiło się ciasno. Był to okres dynamicznego rozwoju Spółdzielni Mieszkaniowej. Namówiłem Stanisława Kasperka, ówczesnego kierownika aeroklubu, abyśmy poszli do Henryka Strumińskiego, prezesa Spółdzielni.

Dokończenie na str. 6



fot. Sławomir Socha

Finał trzynasty i najlepszy

Dokończenie ze str. 1

rzeźbę, rower górski, stary, rosyjski zegarek, złotą i srebrną biżuterię, gadzety różnych firm. Była m.in. koszulka z siódmego finału WOSP, znaczek „Solidarności” z 1981 roku, loty śmigłowcem i przejażdżki białą limuzyną.

Jesteśmy zadowoleni z przebiegu akcji, wszystko się udało, nie było opóźnień. Akcja zbierania datków przebiegła spokojnie. Żaden wolontariusz nie został okradziony. Ale żeby osiągnąć takie wyniki osiemnastu osób pracowało nad tym prawie trzy miesiące. Na czele sztabu stał Damian Mażarz. To była pierwsza tak duża akcja Stowarzyszenia. Wcześniej pomagaliśmy organizować Piknik Europejski. Wspomagaliśmy na ubiegłoroczny organizatorzy WOSP, a szczególnie Konrad Strzelecki.

Podobowani udanym finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy członkowie Naszego Regionu obiecyją zorganizowanie latem wielkiej imprezy plenerowej dla całego miasta. Szczegółów na razie nie chcą zdradzić.



fort. Sławomir Socha

- W orkiestrze braliśmy już udział kilka razy. W ubiegłym roku wylicytowaliśmy obraz. Dziś kupiliśmy kolejny za 300 zł. Może są to skromne pieniądze, ale staraliśmy się wspomóc akcję, dzięki której do naszego szpitala trafi nowa specjalistyczna aparatura. Wiadomo że służba zdrowia niedomaga, dzisiejsza impreza to również konsolidacja świdnickiego społeczeństwa - mówią członkowie zarządu ZZ „Metalowcy”: Wiesław Kosecki, Zdzisław Michalak, Władysław Motyl, Bogdan Gromada i Jan Borys.



fort. Sławomir Socha



fort. Sławomir Socha

- Orkiestra to potrzebne i ważne wydarzenie. Dzięki niej świdnicki szpital otrzymał nowoczesny sprzęt, warty grubo ponad 100 tys. zł. Co mamy? Mammy m.in. nowoczesny inkubator dla dzieci, kardiomonitor, glukometr. Kolejny sukces to możliwość przeprowadzenia przesiewowego badania słuchu. Wiele schorzeń można wyleczyć, jeśli badania zrobi się odpowiednio wcześniej. W przypadku noworodka jest to bardzo trudne i wymaga specjalistycznej aparatury. Dzięki orkiestrze nasze oddziały, szczególnie noworodkowy i dziecięcy są bardzo dobrze wyposażone w sprzęt diagnostyczny. Możemy skutecznie pomagać chorym dzieciom. Wszystkim ofiarodawcom bardzo dziękuję - powiedział podczas głównej licytacji Jacek Kamiński, dyrektor świdnickiego SP ZOZ.

Walczymy o lotnisko

Dokończenie ze str. 1

i Rada Nadzorcza banku wyrażą zgodę na zamianę, będzie to ważny krok w realizacji projektu. Myślę też, że nowy zarząd przedstawi propozycję, która zadowoli bank i Agencję Ruchu Lotniczego.

czego, i uda się postawić na świdnickim lotnisku wartość blisko 3 mln zł urządzenia nawigacyjne. Wciąż jednak brakuje środków na realizację projektu budowy pasa startowego, terminalu i towarzyszącej lotniskowej infrastruktury.

Zainteresowani inwestorzy oczekują, że ich wkład finansowy wsparty zostanie środkami unijnymi. Nie możemy ich jednak pozyskać, gdyż polski rząd nie przewidział środków na modernizację i budowę lotnisk regionalnych w narodowym Planie Rozwoju na lata 2004-2006, a bez zapisu w tym dokumencie nie zostaną uruchomione środki strukturalne i spójności. Dlatego też włączyliśmy się w inicjatywę stworzenia grupy miast i portów lotniczych, które podobnie jak my, zainteresowane są środkami unijnymi. Na jej czele stoi prezydent Poznania i lotnisko Poznań-Ławica. Liczymy, że uda się wpisać stosowne zmiany na lata 2007-2013.

Póki co, aby uzupełnić dokumentację o możliwe dokładne i wiarygodne studium wykonalności projektu, będziemy starali się, dzięki pomocy niemieckich partnerów, włączyć się z naszym projektem w program Komisji Europejskiej INTERREG IIB i pozyskać środki wprost z Brukseli. Aplikację chcemy złożyć do połowy stycznia. Istniejąca dokumentacja, opracowana przez Brytyjczyków z firmy Holcrows musi być rozbudowana o dokumenty dla inwestorów i Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Z RATUSZA

Artur Sobon,
naczelnik Wydziału
Strategii i Rozwoju Miasta

Użytkowanie wieczyste

O tej samej porze w roku ubiegłym starałem się wyjaśnić wątpliwości, które niesie ze sobą aktualizacja opłat za użytkowanie wieczyste. W końcu roku 2004, do kolejnej grupy mieszkańców, którzy są użytkownikami wieczystymi terenów stanowiących własność Gminy, trafiła decyzja o aktualizacji opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste. Oznacza ona znaczny wzrost w stosunku do opłaty ponoszonej do tej pory, gdyż w tym roku, poza szacunkiem rzeczoznawcy i wzrostem wartości nieruchomości przepisy prawa związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej dodały jeszcze 22 % VAT. Na ten wzrost Gmina nie miała i nie ma wpływu. Gdy zatem ktoś pyta i zastanawia się kto podjął decyzję o podwyższeniu opłat dla użytkowników, odpowiedzieć trzeba: parlament, uchwalając takie a nie inne przepisy.

Wyjaśnijmy zatem czym jest użytkowanie wieczyste gruntu i na czym polega jego aktualizacja ze strony Gminy. Instytucja użytkowania wieczystego zrodziła się w połowie roku 1961, sięgając swoimi korzeniami roku 1952. O wyborze tej formy prawnej zdecydował jeden z podstawowych wówczas argumentów, jakim była obawa, iż obowiązujące przepisy o własności czasowej mogłyby doprowadzić do reperywacji państwowych zasobów gruntów, co z punktu widzenia komunistycznej władzy, było nie do przyjęcia. Nie był też możliwy swobodny obrót gruntami, np. sprzedaż mieszkańcom gruntów przez państwo, dlatego też wybrano takie rozwiązanie, gwarantujące czasowe użytkowanie terenu (99 lat).

W ostatnim okresie powrócono do dyskusji na temat tej formy prawnej - w wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dn. 12 kwietnia 2000 r. zwrócono uwagę na fakt, że użytkowanie wieczyste wprowadzono do systemu prawa polskiego, gdy nie była możliwa sprzedaż gruntów państwowych i wykorzystywano je często jako jedną z form uprzywilejowania osób zasłużonych dla państwa. Trybunał zauważył jednak, że dzisiaj prawo to, oczyszczone z administracyjnego nacisku, stanowi narzędzie gospodarki rynkowej, dostępne jednakowo dla wszystkich podmiotów. Ma ono dla np. inwestora tę zaletę, że pozwala mu wejść we władanie nieruchomością bez konieczności ponoszenia pełnych kosztów jej nabycia. Jednocześnie nabywając prawo, ze względu na czas trwania, gwarantuje inwestorowi opłacalność czynienia na tym gruncie znacznych nakładów. Ponadto właściciel, którym jest podmiot

wykonujący zadania publiczne, jak np. Gmina, przez wskazanie w umowie w sposób wiążący celu użytkowania ma bezpośredni wpływ na zagospodarowanie terenu. Jest to zatem normalna formuła prawna - obok własności, najmu, dzierżawy, użyczenia - dostosowana do zamierzeń gospodarczych i możliwości finansowych użytkownika.

Aktualizacja opłaty wynika natomiast wprost z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zasadniczą przesłanką aktualizacji opłaty rocznej jest zmiana wartości nieruchomości. Aktualizacja może dokonywać nie częściej niż raz w roku. Nie jest jednak zalecaną tak częste przeprowadzanie całej procedury aktualizacji, ze względu na to, że operacja ta jest bardzo kosztowna i skomplikowana. O tym, aby określić dla poszczególnych użytkowników wieczystych wysokość ich rocznej opłaty, na terenie użytkowania musi zostać przez rzeczoznawcę majątkowego opracowany operat szacunkowy. To niezależny rzeczoznawca, według obowiązujących go stawek, określa wartość gruntu - i z tej właśnie wartości gruntu wynika wysokość użytkowania wieczystego, w wysokości 3 % wartości udziału w gruncie w przypadku garaży i 1 % w przypadku zasobów mieszkaniowych. Zatem to nie Gmina decyduje o podwyższeniu wysokości użytkowania wieczystego, a do urzędnika należy jedynie przygotowanie decyzji o opłacie skierowanej do mieszkańców. Jeśli np. dotychczasowa wartość gruntu za metr wynosiła 30 zł/m², a dzisiaj wartość ta w centrum Świdnika wynosi od 60 do 120 zł/m², a tak dzisiaj liczą rzeczoznawcy, to wzrost ten będzie znaczny, nawet trzykrotny. Gmina nie ma na to wpływu, bo o tym decyduje ustawa. Tym bardziej, że operaty szacunkowe wykonane były dość dawno temu: na przykład 4-5 lat temu na garaże. Jedyną co możemy zrobić to nie aktualizować tej opłaty zbyt często, co roku. I tak robimy. Wyowiedzenie dotychczasowej umowy i podanie nowych stawek użytkowania wieczystego, należy już do Urzędu i w całej pełni leży w naszej odpowiedzialności. Musi ono spełniać następujące wymagania: musi być dokonane na piśmie, musi być dokonane najpóźniej do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego, musi zawierać ofertę przyjęcia opłaty w nowej wysokości, musi zawierać wskazanie sposobu obliczenia nowej wysokości opłat i musi zawierać pouczenie użytkownika o sposobie zakwestionowania wypowiedzenia. Ewentualne odwołanie od sensowności aktualizacji lub jej wysokości rozpatrzy Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Tak stanowią przepisy uchwalone przez parlament, które Gmina musi wykonywać.

Stowarzyszenie Wspierania i Promocji Nasz Region zarejestrowane zostało roku temu. Mieści się przy ul. Kruczkowskiego 6A. Skupia młodych ludzi, uczniów szkół średnich, studentów, osoby pracujące, chcących coś zrobić dla swojego miasta i jego mieszkańców. Pierwszą akcją Stowarzyszenia był konkurs modelarski podczas jubileuszowych Dni Świdnika. Więcej informacji o Naszym Regionie znaleźć można na jego stronie internetowej www.naszregion.org.pl. Tam też są do obejrzenia zdjęcia z tegorocznego finału WOSP.

Zima w mieście

Pod takim hasłem Miejski Ośrodek Kultury organizuje od lat zajęcia podczas zimowych ferii. W tym roku nazwa może nie jest zbyt adekwatna, gdyż za oknem mamy raczej wiosnę i od kilku tygodni temperaturę powyżej zera. Mimo anomalii pogodowych propozycje MOK są bardzo atrakcyjne i jak nam powiedziała Ewa Jaszkowiak, warto z nich skorzystać. Zapraszamy uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. Spotykają się będziemy codziennie, w godz. 10-13. Zajęcia trwać będą dwa tygodnie i są bezpłatne. W poniedziałki (17 i 24 stycznia) będzie konkurs plastyczny i festiwal karaoke, we wtorek 18 stycznia, można wziąć udział w turnieju szachowym i konkursie modelarskim, w kolejny wtorek 25 stycznia przewidziano wyjazd do teatru w Lublinie, na środy (19 i 26 stycznia) zaplanowano kursy tańców - hip-hop, funky i disco. Czwartki to zajęcia na świeżym powietrzu - ognisko i pieczenie kiełbasek. Piątki natomiast cieszą kinomanów, przewidziano bowiem projekcje filmów fabularnych.

d

Internauci sieci lokalnych łączcie się!

Przełączenie od lokalnego Operatora* ZA DARMO do największej profesjonalnej sieci internetowej w Świdniku.

Każdy, kto przejdzie* do dnia 28.02.2005 r. otrzyma:

1. **nielimitowany** czasowy dostęp do Internetu
- legalny dostęp do filmów przez Internet
- (jesteśmy jedynym operatorem tej usługi w Polsce)
2. **możliwość wyboru pakietu** szybkościowego
3. **korzystniejsze warunki cenowe i jakościowe**
4. **pomoc prawną** dotyczącą wypowiedzenia poprzedniej umowy
5. **bezpłatny sygnał** na okres wypowiedzenia
6. **dotatkowo pierwsze 90 dni** (trzy abonamenty) **za darmo**
7. **podłączenie** nawet w ciągu **24 godzin****

Reset Net Sp. z o.o.

Biurowy Obsługi Klienta: tel. 74-82-388 oraz fax 74-82-387
Lublin, Al. Spółdzielczości Pracy 34 (GALERIA OLIMP), lok. 18

*dotyczy wybranych obszarów (informacja w Biurze Obsługi)
i tylko usług stałego dostępu od lokalnych operatorów świdnickich

**czas podłączenia zależy od lokalizacji

Z żalem zawiadamiamy, że
9 stycznia 2005 roku zmarł
Wiesław Zwolak
były dyrektor handlowy
Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego
PZL-Świdnik
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego
współczucia

Zarząd PZL-Świdnik

Ferie w „Trójce”

Przyjemnie i pożytecznie czas ferii mogą spędzić uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3. Codziennie będą mogli brać udział w grach i zabawach sportowych w sali gimnastycznej. Miłośnicy komputerów spotkają się na zajęciach komputerowych. Dyżury pełnić będzie biblioteka szkolna i czytelnia. Ferie rozpocznie dysko-

teka dla uczniów klas IV-VI. Zajęcia odbywać się będą w godz. 10-13.

Głos Świdnika - Tygodnik PZL-Świdnik S.A.
i Burmistrz Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel./fax 468-74-54.

NSZZ Solidarność BIULETYN ZWIĄZKOWY WSK „PZL - ŚWIDNIK” GROS

Prawnik informuje

Kiedy można wymierzyć karę porządkową

Kodeks Pracy daje pracodawcy możliwość stosowania wobec pracowników kar, mających dyscyplinować ich w procesie świadczenia pracy. Przepisy regulujące odpowiedzialność porządkową pracowników mają charakter bezwzględnie obowiązujący, nie jest zatem możliwe umowne ich ograniczenie, rozszerzenie, ani wyłączenie.

Kodeks Pracy przewiduje dwa rodzaje kar porządkowych: niemajątkowe (upomnienie i nagana) oraz majątkowe (pieniężne). O ile upomnieniem lub naganą pracownik może być ukarany za każde przewinienie porządkowe, o tyle karę pieniężną można mu wymierzyć tylko za: nieprzestrzeganie przepisów BHP, opuszczenie pracy bez usprawiedliwienia, stawienie się do pracy w stanie nietrzeźwości lub spożywanie podczas pracy alkoholu.

Przy stosowaniu kary bierze się pod uwagę rodzaj naruszenia obowiązków pracowniczych, stopień winy oraz dotychczasowy stosunek pracownika do pracy.

Kara nie może być wymierzona po upływie dwóch tygodni od powzięcia przez pracodawcę wiadomości o naruszeniu obowiązku pracowniczego oraz po upływie 3 miesięcy od dopuszczenia się tego naruszenia. Wymierzenie kary może nastąpić dopiero po uprzednim wysłuchaniu pracownika. W przypadku nieobecności pracownika i niemożności jego wysłuchania, bieg dwutygodniowy ulega zawieszeniu do dnia stawienia się pracownika w zakładzie. O zastosowaniu kary pracodawca powiadamia pracownika na piśmie, wskazując rodzaj i datę naruszenia obowiązków pracowniczych oraz informując go o możliwości i terminie wniesienia sprzeciwu. Odpis zawiadomienia o ukaraniu składa się do akt osobowych pracownika.

Pracownik może wnieść sprzeciw w terminie 7 dni od zawiadomienia go o ukaraniu. Decyzja o uwzględnieniu lub odrzuceniu sprzeciwu należy do pracodawcy, jednak po uprzednim rozpatrzeniu stanowiska reprezentującego go związek zawodowy. Jeśli sprzeciw nie zostanie w ciągu 14 dni odrzucony, jest to równoznaczne z jego uwzględnieniem, czyli uchyleniem kary. W razie nieuwzględnienia sprzeciwu pracownik może w terminie 14 dni od zawiadomienia go o tym wystąpić do sądu pracy, wnioskując o uchylenie kary. Uchylenie kary przez sąd lub uwzględnienie sprzeciwu pracownika przez pracodawcę powoduje, że staje się ona niebyłą, a wszystkie wzmianki o jej nałożeniu usuwa się z akt osobowych pracownika. Zatarcie nałożonej kary następuje po roku nienaganej pracy. Pracodawca może również zdecydować, że kara zostanie uznana za niebyłą w terminie wcześniejszym. Wniosek w tej sprawie może złożyć pracownik oraz reprezentująca go zakładowa organizacja związkowa.

Grażyna Mierzwia
Magazyn Solidarność

Za wyższą pensją minimalną

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” poparło koncepcję wprowadzenia ustawowych gwarancji poprawiających relację wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w stosunku do przeciętnego wynagrodzenia. Ponadto, opiniując poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, prezydium zgłosiło uwagi szczegółowe do projektu. Negatywnie oceniło m.in. zróżnicowanie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w zależności od stażu pracy. Jest to, zdaniem Związku, rozwiązanie niekonstytucyjne, które „S” zakwestionowała w zapisach obecnie funkcjonującej ustawy, kierując wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego.

Prezydium KK nie wniosło zastrzeżeń do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy kodeks karny, kodeks pracy, kodeks postępowania karnego, kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz zmianie niektórych innych ustaw. Przedłożone przez projektodawców propozycje dotyczące rozwiązań prawnych zmierzających do poprawy skuteczności działań na rzecz praw pracowników w sferze prawa karnego, prawa o wykroczeniach oraz prawa administracyjnego zasługują na akcep-

tację - stwierdzono w opinii. Nie zgłoszono też uwag do projektów rozporządzeń Ministra Polityki Społecznej: ws. specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny oraz ws. przyznawania nagród specjalnych za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej.

Ponadto prezydium Komisji Krajowej przyjęło informację Jacka Smagowicza z prac Komitetu Monitorującego Sektorowy Plan Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich, podczas których przedstawiciel Związku wniósł o uzupełnienie grup beneficjentów o związki zawodowe, a także o zmianę ustaleń odnośnie mapy pomocy regionalnej na rzecz większej pomocy dla powiatów szczególnie zagrożonych wysokim bezrobociem i recesją przemysłową. W trakcie posiedzenia podjęto również decyzję o zgłoszeniu kandydatury Andrzeja Matli jako przedstawiciela NSZZ „Solidarność” do prac w Komitecie Sterującym dla priorytetu Pomoc Techniczna przy wdrażaniu projektu Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Komunikat

o zebraniu emerytów i rencistów „S”

Zarząd Klubu Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” zawiadamia, że w dniu 20 stycznia br. o godzinie 16.00 w siedzibie Klubu przy ul. Wyszyńskiego 9 odbędzie się zebranie emerytów i rencistów należących do NSZZ „Solidarność.”

Posiedzenie Rady Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność”

W PZL „Rzeszów” 7 stycznia 2005 r. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Sekcji. Zebrani rozpatrzyli m.in.

- wyniki posiedzenia Zespołu Trójstronnego ds. Przemysłu Zbrojeniowego;

- przygotowania do spotkania Komitetu Sektorowego Europejskiej Federacji Metalowców.

9 grudnia 2004 r. Zespół Trójstronny zajmował się założeniami do nowelizacji strategii przekształceń przemysłu zbrojeniowego na lata 2002-2005 przyjętej przez rząd 14 maja 2002 r. Przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki przedstawił przygotowania rządu do nowelizacji. Według oceny strony rządowej strategia przyniosła pozytywne skutki w postaci konsolidacji przemysłu. Przypomniano, że powstały dwie grupy kapitałowo - produkcyjne. Grupa Bumar amunicyjno-rakietowopancerna oraz grupa ARP lotniczo-radioelektroniczna w skład, której wchodzi nasz zakład PZL-Świdnik S.A.

Gorzej wypadła sprawa finansowania restrukturyzacji. Jedyne środki, jakie były dostępne pochodziły z prywatyzacji PZL-Rzeszów i PZL-Okęcie. Środki te zostały wykorzystane, a ponieważ brak jest dalszych prywatyzacji zakładów zbrojeniowych nie można się spodziewać nowych środków.

Przygotowania do nowelizacji strategii są dopiero na etapie dyskusji i przygotowania założeń. Przed przystąpieniem do zmian należy rozstrzygnąć poniższe zagadnienia:

- czy restrukturyzacja ma objąć i w jakim zakresie Wojskowe Zakłady Remontowe i jednostki badawczo-rozwojowe
- który resort powinien reprezentować Skarb Państwa
- jaka powinna być ostateczna struktura i ilość grup kapitałowo-produkcyjnych
- czy w skład grup ma być włączone zaplecze badawczo-rozwojowe
- czy spółki dominujące mają być prywatyzowane



- ustalenie horyzontu czasowego dla strategii

- w jakim zakresie strategia ma objąć pozostałe, poza grupami potencjału produkcyjnego

- rozwiązanie problemu utylizacji wycofanego uzbrojenia

- sprawa osłon socjalnych

- zweryfikowanie źródeł finansowania - zamówienia MON i MSW, zamówienia na wyroby cywilne, eksport uzbrojenia, gwarancje i kredyty rządowe, offset, prywatyzacja, CPMG, środki unijne, programy rozwojowe, środki MON ze sprzedaży uzbrojenia i majątku.

Przedstawiciel rządu zaproponował kolejność działań przy nowelizacji. Mają to być:

- analiza sytuacji ekonomicznej podmiotów strategii
- analiza otoczenia polskiego i międzynarodowego
- przedstawienie propozycji zmian strukturalnych
- przygotowanie projektu nowelizacji
- konsultacja projektu ze stroną społeczną.

Rada Sekcji postanowiła przedstawić swoje stanowisko odnośnie problemów sygnalizowanych przez rząd.

W drugim temacie Rada Sekcji zajęła się przygotowaniami do posiedzenia Komitetu Sektorowego Przemysłu Lotniczego EMF-u. Po-

siedzenie to odbędzie się w PZL-Rzeszów w dniach 1 i 2 marca 2005 r. Rada rozpatrzyła projekt tematów do dialogu na temat: „Krajów Unii Europejskiej”. Dokument ten zostanie przyjęty na planowanym posiedzeniu Komitetu Sektorowego. W przygotowanym dokumencie tematy podzielone są na dwie grupy: produkcja a w nim konkurencja i nierównoprawne traktowanie przez instytucje unijne, oraz grupa problemów socjalnych.

Na koniec swojego posiedzenia Rada Sekcji została zaproszona na spotkanie opłatkowe z pracownikami PZL-Rzeszów. Spotkania takie są już tradycją w PZL-Rzeszów. W tym roku odbyło się już dziesiąte spotkanie. Co roku spotkanie odbywa się na innym wydziale. Przyjęto, że będzie to się odbywać na tym wydziale, na którym został zakończony remont i modernizacja. PZL-Rzeszów przechodzi po prywatyzacji gruntowne przeobrażenia. W ubiegłym roku na inwestycje wydano 30 mln USD. Dlatego takie spotkanie jest okazją do pochwalenia się dorobkiem. W spotkaniu opłatkowym uczestniczyli pracownicy wydziału, przedstawiciele dyrekcji zakładu, przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarzystów. Uczestniczył również biskup przemysko-rzeszowski.

W.G.





**Miejski Ośrodek Kultury
w Świdniku
zaprasza na:**

VI Przegląd Koled i Pastorałek

Przebieg odbędzie się 16.01.2005r. o godz. 15.00 w sali widowiskowej MOK ul. Wyszyńskiego 14. Przegląd zakończy się pokazem sztucznych ogni na placu przed Urzędem Miasta o godz. 18.00.

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni neurologicznej i laryngologicznej jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja. R-14

Przychodnia Zdrowia „LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń
Odpłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.
Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11 lub 751-20-61, wew. 55-81. R-84

Repertuar kina „LOT”

14-16 stycznia - „Iniemamocni”. Film w pol. wersji jęz. Prod. USA, b/o, godz. 17.00; „Immortal-Kobieta Pulapka”. Prod. Fr/W.Bryt., od lat 15, godz. 19.15.

17-19 stycznia - „Garfield”. Film w pol. wersji jęz. Prod. USA, b/o, godz. 10.00, 17.00.

21-23 stycznia - „Aleksander”. Wyk. C. Farrell, A. Jolie. Prod. USA, od lat 15, godz. 16.00, 19.15.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wydrukować kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go poniżej) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

Burmistrz Miasta Świdnik

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) ogłasza co następuje:

Do oddania w trwałą zarząd nieruchomości położoną w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 5-7 usytuowaną na działce nr 1182/1, nr 1182/2 o powierzchni 4614 mkw uregulowanej w KW Nr 65251 zabudowanej budynkiem socjalnym i garażem.

Wykaz nieruchomości został wydany na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik ul. Wyszyńskiego 15, II p.

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-1

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę sporządzony w dn. 6.01.2005r.

Zarząd Powiatu w Świdniku na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. nr 46/2000r. poz. 543 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości rolnej przeznaczonej do oddania w dzierżawę:

1. Nieruchomość położona jest w Świdniku przy ul. Piaseckiej 236 oznaczona nr ewidencyjnym 559/9 o pow. 17,2381 ha uregulowana w księdze wieczystej nr 3230 będąca własnością Powiatu w Świdniku.

2. Nieruchomość powyższa wykorzystywana jest dla celów rolniczych i dalej może być prowadzona na niej tylko działalność rolnicza.

3. Stawka rocznego czynszu dzierżawnego ustalona przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego wynosi 10 q pszenicy za 1 ha gruntu, co stanowi łączną kwotę czynszu 11 984 zł.

4. Termin wnoszenia opłat do dnia 31 października każdego roku. Ogłoszenie niniejsze wywiesza się na okres 3 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia tj. od dnia 14.01.2005 do dnia 7.02.2005r.

Dnia 21 stycznia o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie wszystkich członków NSZZ „Solidarność” w klubie Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” przy ul. Wyszyńskiego 9 (stara poczta).

*Przed dwoma laty odszedł mój Mąż
Krzysztof RUCIŃSKI
Był bardzo dobrym człowiekiem
poświęcił życie by ratować innych
Wszystkich, którzy z Nim pracowali,
proszę o chwilę zadumy
Jolanta Rucińska*

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w trwałą zarząd

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2000r. Nr 46 poz. 543 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Świdnik w odniesieniu do nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Świdnik, podaje do publicznej wiadomości, że przeznaczona do oddania w trwałą zarząd nieruchomość położona w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 5,7, usytuowana na działce Nr 1182/1, Nr 1182/2 o powierzchni 4614 mkw uregulowanej w KW Nr 65251. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem socjalnym o powierzchni użytkowej 496,00 mkw oraz garażowym o powierzchni użytkowej 40,90 mkw. Wartość nieruchomości wynosi 586 865 złotych.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego - tereny usług zdrowotnych i ochrony socjalnej.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługują pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami wynosi 6 tygodni, tj. do dnia 7.02.2005r.

WESELA

Organizacja przyjęć weselnych, okolicznościowych i integracyjnych (grille, ogniska)

w Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94

i Stołówce Zakładowe przy WSK - tel. 0 602-181-520, 751-60-09

Przygotowywanie potraw na zamówienie z dowozem do domu na terenie Świdnika gratis

Tanie abonamenty obiadowe - 4,00 zł/obiad
Szkola Podstawowa nr 7

R-23

KOMUNIKAT WĘDKARSKI

Zarząd Koła Wędkarskiego przy PZL-Świdnik S.A. zaprasza członków Koła na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, które odbędzie się w dniu 16.01.2005r. w Osiedlowym Domu Kultury przy Administracji nr 2 Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Kruczkowskiego 6A (nad sklepem Biedronka). Początek zebrania o godz. 10.00 (drugi termin godz. 10.15).

Zarząd

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

■ Sprzedam działkę 858 mkw, ul. Olimpijskich w Świdniku. Tel. 0604-401-243. B-38

■ Sprzedam ogród ponad 1 ha w mikroklimacie k/Nałęczowa, wszystkie media, cena do uzgod. Tel. 0608-185-881. B-39

■ Kupię Zastawę lub Yugo 1100 (sprawne techn.). Tel. 751-27-77. B-40

■ Sprzedam jabłka, c. 70 gr, Franciszków, ul. Szkolna 65. Tel. 467-01-45. B-41

■ Sprzedam wersalkę, 2 fotele, ława „Zamojskie”. Tel. 468-38-81. B-42

■ Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 0505-110-192, po 19.00. B-43

■ Sprzedam futro z nutrii, szafir, długie, z czapką. Tel. 468-76-41. B-44

■ Kupię dużą działkę budowlaną oraz ziemię rolną, okolice Świdnika. Tel. 0604-783-783. B-45

■ Sprzedam samochód Skoda 105, 1983r., c. 600 zł. Tel. 723-42-49, 751-65-46 wieczorem. B-46

■ Świdnik ul. Krańcowa, działka budowlana 10 arów, cena 3500 zł/ar. Tel. 721-71-63, 0691-050-025. B-47

■ Lokal 30 mkw na działalność gospodarczą wynajmę na ul. Wiejskiej 23. Tel. 721-66-67. B-48

■ Oferuję mieszkanie do wynajęcia, dwa pokoje, II piętro. Tel. 0601-250-622. B-49

■ Sprzedam Ładę Samara, 1991r., 131500 km, stan dobry, c. 2600 zł. Tel. 0603-550-527. B-50

■ Sprzedam działkę budowlaną w Kępku 20 ar lub 40 ar. Tel. 751-37-30. B-51

■ Sprzedam piec gazowy do centralnego ogrzewania. Tel. 751-37-30. B-52

■ Sprzedam kpl. wypoczynkowy typ „Swarzędz”. Tel. 751-37-30. B-53

■ Sprzedam klej do glazury i gresu. Tel. 751-37-30. B-54

■ Sprzedam Forda Escorta 1,8 TD, 1998r. Tel. 723-40-84, 0606-441-569. B-55

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216.

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

D-28

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Plebiscyt sportowy za rok 2004

Głosowanie trwa

Trwa dziewiąty plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych sportowców Świdnika. Wyróżnienia za rok 2004 zostaną dokonane przez kibiców w dwóch kategoriach: juniorów i seniorów, natomiast wybór wśród zgłoszonych trenerów przeprowadzi Kapituła Plebiscytu.

Głosowanie potrwa do 31 stycznia br. Właśnie, a kupony tradycyjnie są przyjmowane w siedzibie naszej redakcji oraz w biurze Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego PZL-Świdnik. Ogłoszenie wyników plebiscytu nastąpi w sobotę 5 lutego br. podczas Balu Charytatywnego, który odbędzie się w Świdnickiej „Lachówce”. Dwuosobowe zaproszenia na bal, w cenie 180 złotych, można rezerwować pod nr telefonu 751-20-94. Przypominamy, że całkowity dochód z tej imprezy zostanie przeznaczony na pomoc pierwszoligowej drużynie Autonomicznej Sekcji Piłki Siatkowej Avia Świdnik.

Z NICH WYBIERAMY SENIORY

* Tomasz Borowiec - 20 lat, boks, GPTB „Avia” Świdnik, młodzieżowy wicemistrz Polski, zwycięzca międzynarodowych turniejów w Kielcach i Zamościu.

* Paweł Kurzepa - 19 lat, karate kyokushin, LKKK - filia w Świdniku, złoty medalista mistrzostw makroregionu wschodniego w kumite light-contact

* Paweł Machnickowski - 29 lat, piłka nożna, GPTS „Avia” Świdnik, kapitan i czołowy zawodnik defensywy lidera tabeli IV ligi, w rundzie jesiennej strzelił jedną bramkę.

* Łukasz Misztal - 22 lata, piłka nożna, GPTS „Avia” Świdnik, czołowy zawodnik linii pomocy w drużynie lidera tabeli IV ligi, w rundzie jesiennej zdobył jedną bramkę.

* Marcin Ogonowski - 30 lat, siatkówka, ASPS „Avia” Świdnik, czołowy zawodnik grający na pozycji rozgrywającego w pierwszoligowej drużynie serii B, kapitan zespołu.

* Marcin Orzechowski - 19 lat, karate kyokushin, LKKK - filia w Świdniku, dwa srebrne medale mistrzostw makroregionu wschodniego w kumite i kumite light-contact oraz dwa brązowe na mistrzostwach Polski.

* Paweł Pranagal - 30 lat, piłka nożna, GPTS „Avia” Świdnik, bramkostrzelny napastnik drużyny lidera tabeli IV ligi, w rundzie jesiennej strzelił dziewięć bramek.

* Władysław Starobrat - 61 lat, modelarstwo, Aeroklub Świdnik, ustanowił dwa rekordy świata i trzy rekordy krajowe w konkurencji latających modeli kosmicznych, zajął pierwsze miejsce na Mistrzostwach Otwartym Konkursie Latawców.

* Marek Suchoń - 33 lata, strzelectwo sportowe, Ognisko TKKF „Świt”

Świdnik, mistrz Świdnika, powiatu i województwa, brązowy medalista mistrzostw Polski w strzelaniu z pistoletu pneumatycznego.

JUNIORZY

* Tomasz Bogusz - 17 lat, siatkówka, ASPS „Avia” Świdnik, zawodnik pierwszoligowej drużyny serii B, członek kadry narodowej w swojej kategorii wiekowej.

* Michał Dańko - 14 lat, taekwondo, LKSW „Dan” Świdnik, mistrz i wicemistrz Polski kadetów, złoty i srebrny medalista Pucharu Polski, złoty, srebrny i brązowy medal na turnieju „Euro-Cup” czyli otwartych mistrzostwach Europy.

* Krzysztof Gontarz - 15 lat, siatkówka, ASPS „Avia” Świdnik, wyróżniający się zawodnik drużyny młodzieżowych naszego klubu, członek kadry narodowej w swojej kategorii wiekowej.

* Paweł Grzesiak - 17 lat, taekwondo, LKSW „Dan” Świdnik, posiada stopień 2 dan, zdobył tytuł międzynarodowego mistrza i wicemistrza Polski juniorów, wicemistrzostwo Polski kadetów - srebrny medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oraz srebrny medal na międzynarodowych mistrzostwach Berlina.

* Jakub Grzys - 16 lat, tenis ziemny, GPTB Świdnik, najlepszy zawodnik naszego klubu, zdobywający czołowe lokaty na turniejach okręgowych i wojewódzkich.

* Maciej Korybski - 11 lat, pływanie, KP „Avia” Świdnik, mistrz województwa lubelskiego młodzików na dystansie 50 metrów stylem dowolnym, wicemistrz na 100 m st. dowolnym i klasycznym.

* Jakub Kret - 14 lat, taekwondo, LKSW „Dan” Świdnik, mistrz Polski kadetów, złoty i srebrny medalista Pucharu Polski, zdobywca srebrnego i brązowego medalu na międzynarodowych mistrzostwach Polski juniorów, „złoto” na „Euro-Cup” czyli otwartych mistrzostwach Europy.

* Arkadiusz Pseniczka - 15 lat, strzelectwo sportowe, Ognisko TKKF „Świt” Świdnik, brązowy medalista mistrzostw Świdnika, wicemistrz powiatu, mistrz województwa lubelskiego młodzików, brązowy medal na mistrzostwach Polski LOK.

* Kamila Sadio - 10 lat, pływanie, KP „Avia” Świdnik, mistrzyni województwa lubelskiego na 100 i 200 m stylem grzbietowym oraz 50 m stylem motylkowym i dowolnym, zajęła piąte miejsce na mistrzostwach Polski dzieci na 100 i 200 m stylem grzbietowym.

* Karol Serwin - 17 lat, trial rowingowy, KM „Champion” Świdnik, zdobył kolejny tytuł indywidualnego mistrza Polski, zajął szóste miejsce w ogólnej klasyfikacji mistrzostw świata w kategorii seniorów, w tym drugie na jednej z eliminacji w Andorze.

* Ernest Sochalec - 14 lat, boks, GPTB „Avia” Świdnik, zdobył tytuł międzynarodowego mistrza Polski w kategorii młodzików na zawodach rozegranych w Białymstoku.

* Sebastian Wasil - 10 lat, pływanie, KP „Avia” Świdnik, mistrz województwa lubelskiego na 50 i 100 m stylem klasycznym oraz 100 m stylem dowolnym, zajął czwarte miejsce na mistrzostwach Polski dzieci na 100 m stylem klasycznym.

Nagrody dla sportowców

Górną sporty walki

Końcówka 2004 roku upłynęła zdecydowanie pod znakiem sportu. Radni miejscy poświęcili temu tematowi swoje obrady 16 grudnia. Na następnej sesji Rady Miasta (29 grudnia) wyróżniający się zawodnicy i trenerzy otrzymali Nagrody Burmistrza w Dzielnicie Sportu. Byli to zawodnicy świdnickiej sekcji taekwondo Lubelskiego Klubu Sportów Walki „Dan”: **Łukasz Staiński** - mistrz Polski seniorów, II wicemistrz Polski juniorów; **Jakub Kret** - mistrz Polski kadetów, wicemistrz i II wicemistrz Polski juniorów, zdobywca złotego i srebrnego medalu w Pucharze Polski kadetów, złoty medalista na Euro-Cup 2004 (Otwarte Mistrzostwa Europy ETF); **Michał Dańko** - mistrz i wicemistrz Polski kadetów, zdobywca złotego i srebrnego medalu w Pucharze Polski kadetów, złoty, srebrny i brązowy medalista na Euro-Cup 2004 oraz ich trener **Piotr Bernat** (4 dan). Do grupy wyróżnionych należą także **Paweł Kurzepa** - zdobywca pierwszego miejsca podczas Mistrzostw Makroregionu Wschodniego w Karate Kyokushin oraz **Marcin Orzechowski** - wycwilił dwa drugie miejsca podczas Mistrzostw Makroregionu Wschodniego w Karate Kyokushin, a także dwa trzecie miejsca w XV Mistrzostwach Polski Juniorów Karate Kyokushin, obaj ze świdnickiej filii Lubelskiego Klubu Karate Kyokushin.

Nagrodami uhonorowani zostali świdnicki zawodnicy także podczas obrad Rady Powiatu, które odbywały się 28 grudnia. Wyróżnieni zostali: **Władysław Starobrat**, członek świdnickiego Aeroklubu, radny miejski, który w 2004 roku ustanowił dwa rekordy świata i trzy rekordy krajowe w konkurencji latających modeli kosmicznych i zajął pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Otwartym Konkursie Latawców oraz dwa drugie miejsca w Pucharze Polski Modeli Kosmicznych; **Dawid Białowas** - zawodnik i trener judo SKS Shirokaj, piąty w Międzynarodowym Turnieju Judo Matsumae-Cup 2004, piąty w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, złoty medalista w Otwartych Mistrzostwach Landu Wiedeń, trzeci w Międzynarodowym Turnieju Judo seniorów oraz **Paweł Grzesiak** - Lubelski Klub Sportów Walki „Dan”, międzynarodowy mistrz i wicemistrz Polski juniorów, srebrny medalista Otwartych Mistrzostw Berlina, srebrny medalista Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w taekwondo WTF.

Siatkarze Avii przed meczem z KPS Wołomin
Przeskoczyć Wołomin

Po świątecznej przerwie siatkarze Avii udanie powrócili do ligowej rywalizacji i pokonali u siebie AZS Opole 3:0. Był to ostatni mecz pierwszej rundy rozgrywek. W najbliższy weekend „żółto-niebiescy” rozpoczynają już rundę rewanżową. Rywalem świdniczan w ich własnej hali będzie sąsiad z tabeli KPS Wołomin, czyli dawna Stalarka.

KPS Wołomin ma na swoim koncie tylko jedno zwycięstwo więcej niż zespół Avii. W ostatniej serii spotkań przegrał na wyjeździe z faworyzowanym Chemikiem Bydgoszcz 0:3. - Z końcem roku kalendarzowego zakładam wygrane w dwóch pierwszych meczach po świątecznej przerwie - mówi

Krzysztof Lemieszek, trener siatkarzy Avii. - Pierwszy krok zwycięstwa nad AZS Opole - został już wykonany. Teraz trzeba zrobić drugi krok i pokonać drużynę z Wołomina. Rywal na pewno będzie mocniejszy od akademików, ale z całą pewnością w naszym zasięgu. Analizując układ gier w rundzie rewanżowej można dojść do wniosku, że jest on dla nas korzystny. Rozegramy więcej spotkań we własnej hali, a to powinno być naszym atutem. Wygraliśmy dotychczas cztery spotkania i zrobimy wszystko, aby powiększyć ten bilans. W przypadku zwycięstwa w najbliższym spotkaniu możemy już opuścić strefę spadkową. To także powinno podbudować zespół i wpłynąć na postawę zawodników.

Warto przypomnieć, że drużyna Avii pozostała do rozegrania zaległe spotkanie z pierwszą rundą z BBTS Bielesko-Biała. Nie wyznaczono jednak jeszcze terminu tego meczu.

Trenerzy Avii zapowiadają w tym roku bardzo wczesne poszukiwania nowych zawodników. Z całą pewnością ma na to wpływ bardzo szybkie zakończenie tegorocznych rozgrywek (16 kwietnia). - Nie ukrywam, że już w trakcie rundy rewanżowej będziemy obserwować zawodników i w marcu rozpoczniemy rozmowy w sprawie ich ewentualnej gry w Avii - komentuje trener Lemieszek.

PAW



Dawid Białowas



Paweł Grzesiak



Od lewej: Piotr Bernat, Jakub Kret, Łukasz Staiński, burmistrz Waldemar Jaskon, Paweł Kurzepa i Marcin Orzechowski.

Piłkarze Avii rozpoczęli treningi

BĘDĄ MOCNIEJSI

Lider rozgrywek IV ligi piłki nożnej, piłkarze Avii wznowili w ubiegłym tygodniu treningi. Wszystko wskazuje na to, że do wiosennej rywalizacji zespół przystąpi we wzmocnionym składzie.

Z drużyny odeszli: Przemysław Drozd, Rafał Kalinowski i Artur Koziół. W ich miejsce powinno pojawić się natomiast kilku doświadczonych i znanych w naszym regionie piłkarzy.

Aktualnie prowadzone są rozmowy z byłym kapitanem Avii - Tomaszem Bednarukiem, Łukaszem Grombą (Lubliński) i mającym za sobą II-ligowe występy - Rafałem Szczawińskim. Pierwszy z nich, który w poprzednim sezonie był podstawowym obrońcą w III-ligowym Lewartowie Lubartów, wyraził chęć gry w Avii, ale na ostateczne rozstrzygnięcia w tej sprawie trzeba będzie jeszcze poczekać. Trenują natomiast z Avią bramkarz Łukasz Gieresz, który ostatnio był wypożyczony do innego zespołu IV ligi - Orląt z Radzyna Podlaskiego i wspomniany Szczawiński. Gromba tak-

że jest w Świdniku i jeśli Lubliński wyrazi zgodę, to zostanie wypożyczony do naszego zespołu na rundę wiosenną. - Myślę, że najpóźniej za kilka dni poznamy ostateczne rozstrzygnięcia, jeśli chodzi o zmiany kadrowe w naszym zespole - mówi Marek Maciejewski, trener piłkarzy Avii. - Jeśli uda się pozyskać trzech graczy, to będzie bardzo zadowolony. Na pewno pozwoli to wzmocnić drużynę.

Po najbliższym weekendzie w przyszłym tygodniu zespół rozpocznie tzw. obóz dochodzeniowy. Zajęcia będą się odbywały dwa razy dziennie. Świdniczanie mają zaplanowany także kalendarz gier kontrolnych. W okresie przygotowawczym rywalami naszego zespołu będą między innymi: Hetman Zamość, Łada Bilgoraj, Górnik II Łęczna, Lewart Lu-

bartów, Czarni Dąbrowa, Unia Belżyce i Motor Lublin. - W tym roku będziemy mieli wymagających sparing partnerów, co bardzo mnie cieszy - dodaje świdnicki szkoleniowiec. - Rozpoczynamy 29 stycznia meczem towarzyskim z III ligowym Hetmanem Zamość, a później też będziemy doskonaleć formę w meczach z innymi III-ligowcami.

Rozgrywki rundy wiosennej IV ligi rozpoczynają się w ostatni weekend marca. Tydzień wcześniej, bo 19 lub 20 marca o ile aura pozwoli, świdniczanie rozegrają zaległe spotkanie z wiceliderem tabeli - Tomasem Lewartów Lubelski. Jak ważne będzie to spotkanie dla układu tabeli - nie trzeba nikogo specjalnie przekonywać. Wygrana Avii w tym meczu pozwoliłaby na powiększenie przewagi nad bardzo groźnym rywalem już do sześciu punktów.

PAW

KUPON PLEBISCYTOWY

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców i trenerów Świdnika w roku 2004

SENIORY

- 1)
- 2)
- 3)

JUNIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

Imię i nazwisko

Adres (telefon)



GŁOS ŚWIDNIKA Tygodnik

Władysław Starobrat - modelarz rekordzista

Dokończenie ze str. 1

Ten bardzo przychylnie potraktował naszą propozycję utworzenia drugiej modelarni. W styczniu 1972 r. otrzymaliśmy spółdzielcze pomieszczenia przy ul. Kopernika 20. Przepracowaliśmy tam cztery lata. To był złoty okres. Podczas zawodów zorganizowanych przez Aeroklub Lubelski i Ligę Obrony Kraju zajęliśmy zespołowo trzecie miejsce i dzięki temu awansowaliśmy do szczebla ogólnopolskiego. Rok później wygraliśmy wojewódzkie zawody i zwyciężyliśmy przez 12 lat w zawodach organizowanych przez spółdzielczość mieszkaniową. Od 1972 r. prowa-

dzę zajęcia w Spółdzielczym Domu Kultury. Przez minione lata wychowałem wielu zdolnych modelarzy, którzy wygrali zawody ogólnopolskie. Dziś odwiedzają modelarnię. Z sentymentem wspominają zajęcia i czasem padają słowa podziękowania za wiedzę i umiejętności, które nabyli.

Największy sukces osiągnięty przez Władysława Starobrata to pobicie dwóch rekordów świata i trzech rekordów Polski w kategorii modeli kosmicznych. Za ten wyczyn otrzymał złotą odznakę modelarza lotniczego z trzema diamentami. Przyszło mu również mistrzowską międzynarodową kła-

sę sportową. W ubiegłym roku wygrał, zorganizowane we Wrocławiu, mistrzostwa Polski instruktorów w kategorii latawców. Nie kryje dumy, że jego córki Beata i Anna także kiedyś interesowały się modelarstwem. Teraz najstarszy wnuk 8-letni Patryk przejmując fascynację dziadka. W ub. r. dwukrotnie startował w zawodach ogólnopolskich.

Władysław Starobrat łączy modelarskie zainteresowania ze społecznymi pasją. Jest radnym RM czwartej kadencji. Pracuje w Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz w Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki.

(sls)

Informacja o wyborach uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego w Lublinie

Informuję, że na podstawie art. 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2001r. Nr 98, poz. 1070 r. ze zmianami) Prezes Sądu Okręgowego w Lublinie złożył wniosek o przeprowadzenie w Gminie Miejskiej Świdnik wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego w Lublinie.

Prezes Sądu Okręgowego w Lublinie ustalił następujący limit ławników w wyborach uzupełniających dla Gminy Miejskiej Świdnik:

- 8 ławników dla Sądu Rejonowego w Lublinie, w tym 4 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,

Na podstawie art. 158 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2001r. Nr 98, poz. 1070 r. ze zmianami) rada gminy dokonuje wyboru ławników spośród kandydatów, którzy:

1) posiadają obywatelstwo polskie i korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich,

2) są nieskazitelnego charakteru,

3) ukończyli 30 lat,

4) są zatrudnieni lub zamieszkują w miejscu kandydowania co najmniej od roku,

5) nie przekroczyli 70 lat oraz na podstawie art. 158 § 2 tej samej ustawy postanowiono, że do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych oraz celów ubezpieczenia i potrzeb osób ubezpieczonych.

Ustalony został także przez ustawodawcę katalog ograniczeń uniemożliwiających kandydowanie i zostanie ławnikiem wynikających z wykonywania określonych zawodów lub funkcji (art. 159 § 1 ww. ustawy). Ławnikiem nie mogą zostać osoby:

1) zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,

2) wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać

skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,

3) funkcjonariusze policji lub zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,

4) adwokaci i aplikanci adwokacy,

5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,

6) duchowne,

7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,

8) funkcjonariusze służby więziennej oraz na podstawie art. 159 § 2 ww. ustawy postanowiono że ławnikiem można zostać wybranym tylko do jednego sądu.

Kandydatów na ławników zgłaszają bezpośrednio radom gmin: prezesi sądów, stowarzyszenia, organizacje i związki zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa oraz co najmniej 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie (tryb zgłaszania radom gmin kandydatów na ławników ludowych do sądów powszechnych reguluje zarządzenie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 czerwca 1990 r. M. P. z 1990 r. Nr 26, poz. 201 ze zm.).

Zgłoszenie kandydatów na ławników pochodzące od związków zawodowych powinno zawierać wskazanie, którzy spośród nich są proponowani do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Zgłoszenia dokonuje organ stowarzyszenia, organizacji, związku zawodowego uprawniony do bieżącego kierowania działalnością. W zgłoszeniu należy podać nazwę i numer rejestru, w którym jednostki te zostały zarejestrowane. W przypadku zgłaszania kandydata przez co najmniej 25 obywateli obywateli ci w zgłoszeniu podają: imię i nazwisko, datę urodzenia i miejsce zamieszkania. Uprawnionymi do złożenia oświadczenia woli w sprawie zgłoszenia są pierwsze trzy osoby, które podpisały zgłoszenie kandydata. Zgłaszając kandydata należy podać jego imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania i miejsce zatrudnienia oraz wskazać adres zamieszkania oraz okres zamieszkania na terenie gminy, w której kandyduje. Kandydaci powinni złożyć na piśmie oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie.

Zgłoszenia należy składać w kancelarii Urzędu Miejskiego Świdnik przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 15, pokój 11. W nieprzekraczalnym terminie 15 lutego 2005r.

Informacje można uzyskać w Biurze Samorządowym Urzędu pokój 29 tel. 751-76-93, 751-76-94.

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOWE

MAK DOM

LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83

Samochody dla policji

Komendant Bogusław Dziadosz ma powody do radości. Czwartek, 16 grudnia był dobrym dniem dla świdnickiej policji. Komendę Powiatową Policji w Świdniku odwiedził komendant wojewódzki, generał Marek Hebda. Wizyta nie była przypadkowa. Marek Hebda uczestniczył w uroczystości otwarcia komisariatu policji w Melgwi oraz przekazał Komendzie Powiatowej Policji w Świdniku 5 nowych samochodów. Po oficjalnych uroczystościach Marek Hebda spotkał się z policjantami i uczestniczył w spotkaniu oplatowym.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz powiatowych, miejskich, wójtowie gmin naszego powiatu, przedstawiciele instytucji powiatowych, świdniccy duchowni. Była to również okazja do podsumowania współpracy z instytucjami i samorządem terytorialnym oraz złożenia świątecznych i noworocznych życzeń. Starosta powiatu Mirosław Król dziękując za dobrą współpracę, która zaowocowała zakupem samochodów, podkreślił szczególną rolę Powiatowego Komendanta Policji Bogusława Dziadosza, który potra-

gmin i każdą chcieliśmy wyposażyć w nowy radiowóz, piąty samochód kupilem z budżetu komendy wojewódzkiej. To nagroda dla samorządu, który partycypując w zakupie-uodowodnił, że ma duże poczucie odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoich mieszkańców. Ta współpraca jest tutaj bardzo widoczna. Przykładem jest przekazanie komputera przez wójta gminy na wyposażenie nowego posterunku policji w Melgwi. Komenda policji otrzymała też 5 jednostek broni. Jest to bardzo nowoczesna broń krótka, Walter 99 oraz 5 nowoczes-



fil zmobilizować wszystkich do wspólnych działań. Przekonać do niezbędnego dla wspólnego bezpieczeństwa zakupu pojazdów.

- Przekazane samochody-powiedzial M. Hebda-to nie tylko gwiazdkowy prezent dla policji, ale również dla mieszkańców powiatu. Wszystkie działania podejmujemy z myślą o poprawie bezpieczeństwa. Przekazaliśmy 5 nowych radiowozów. Są to Ople Astra. Cztery samochody kupiliśmy wspólnie z samorządami, które przekazały na ten cel połowę pieniędzy. Ponieważ powiat ma pięć

snych, spełniających najnowsze wymagania kamizelek kuloodpornych. Jestem przekonany, że to co przywieźliśmy spełnia oczekiwania naszych policjantów. Poprawi komfort pracy policjanta, co w tej służbie jest bardzo ważne. Świdniccy policjanci mogą liczyć na dalszą poprawę warunków pracy. W następnym roku oddany zostanie jednopiętrowy budynek, którego budowa przebiega bardzo dynamicznie. Oczywiście potrzebny są duże pieniądze, ale ja muszę brać pod uwagę potrzeby całego województwa.

INFORMACJA

W związku ze zmianą Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Świdniku informuję o ustaleniu następujących godzin rozpoczęcia i zakończenia pracy w Starostwie w Świdniku, przy ul. Niepodległości 13, OD DNIA 17 STYCZNIA 2005r.:

- poniedziałek 9.00 - 17.00
- wtorek, środa, czwartek, piątek 7.30 - 15.30

Ustalono następujące godziny przyjmowania interesantów:

Przewodniczący Rady Powiatu w pokoju nr 110
poniedziałek 15.00 - 16.00

Starosta i Wicestarosta w pokoju nr 107
poniedziałek 13.00 - 16.00

Wydziały: Budownictwa, Komunikacji, Geodezji
poniedziałek 10.00 - 17.00

wtorek, środa, czwartek, piątek 8.30 - 14.00

Oddział zamiejscowy Wydziału Komunikacji i Transportu w Piaskach oraz Stanowisko ds. ewidencji gruntów i budynków w Trawninkach, przyjmują interesantów w godzinach przyjęć obowiązujących w urzędach tych gmin.

INTERCON
SKLEP KOMPUTEROWY

- KOMPUTERY, PODZESPOŁY, AKCESORIA
- NAJNIŻSZE CENY, NAJWYŻSZA JAKOŚĆ
- NAJLEPSZE RATY
- DO 36 M-CY GWARANCJI W MIEJSCU EKSPLOATACJI
- SZYBKIE, PROFESJONALNE SERWISY
- POMOC PRZY KONFIGURACJI ZESTAWÓW
- TRANSPORT I INSTALACJA ZESTAWÓW ZA DARMO
Świdnik, Kopernika 2 (KRÓLA POLE 1 piętro)
Tel. 469-71-01, tel/fax: 469-71-02

MARSOFT

JEDYNE W ŚWIDNIKU
PROFESJONALNE ŁĄCZA INTERNETOWE

- CENA PODŁĄCZENIA I AKTYWACJI JUŻ OD 50 zł
- ABONAMENT OD 29 zł
- PRZEJŚCIE Z INNEJ SIECI ZA 1 zł

ŚWIDNIK UL. WYSZYŃSKIEGO 26
Tel. 751-75-60
www.marsoft.com.pl

JUŻ TRWA WIELKA PROMOCJA!!!
DO KAŻDEGO ZAKUPIONEGO ZESTAWU KOMPUTEROWEGO - PODŁĄCZENIE INTERNETU + DWA MIESIĄCE UŻYTKOWANIA ZA DARMO!!!!
O SZCZEGÓŁY PYTAJ SPRZEDAWCÓW.

Wydzierżawiaj aptekę
centrum Świdnika
Tel. 0503-194-184

R-2

R E K L A M A
Pieluchomajtki Refundowane
tylko my w Świdniku mamy umowę z NFZ
Apteka „Iris” w supermarkecie **Champion**
apteka otwarta codziennie - także w niedzielę

R-18